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SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVIII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 7 SEPTEMBER 2023 [No. 36

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 297 [No. KePKAS: 500-14/2 KIt. 4(8)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)

PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 2 Ogos 2023 hingga 1 Ogos 2026.

No. Nama No. Kad Pengenalan
1. Adam Ryan Goh Jun Xin - 940812-12-5459
2. Amiroh bin Benod - 901004-12-6195
3. Fadliyanus Johnber - 930218-12-6409
4. Frederic Ansis - 880617-49-5065
5. Hamzah Rusitim - 830904-12-5133
6. Jairi Raim - 731125-12-6839
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No.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Jelbon Yampoom

Joddy Agal

John bin Mendow

Juil bin Ampating
Kannon Magaran

Laibert Majangkil
Laixmon Latimin

Linus Banggilon

Marso Adang

Matius Magantig

Mazlan During

Nicholas Juli

Robinson Richard @ Lungkaing
Ronald Masik

Sam Greavinie bin Masoh
Sulaiman bin Kassim
Suriaddi Jamilih

Tan Mei Yun

Walter Samunding

Dibuat 2 Ogos 2023.

No. Kad Pengenalan

920124-12-6839
930712-12-5065
751020-12-6311
730119-12-5607
770306-12-5465
811011-12-6127
810204-12-5767
670525-12-5539
860520-12-5457
790917-12-5257
901025-12-5941
970215-12-5773
840909-12-6273
850312-12-6165
861007-49-5582
600814-12-5857
920420-12-6761
850627-12-5394
810115-12-5765

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.

7 September 2023
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[No. KePKAS: 500-14/2 Klt. 4(8)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred
upon him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of
Wildlife has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens for a period
of three years with effect from 2nd August 2023 until 1st August 2026.
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Name

Adam Ryan Goh Jun Xin
Amiroh bin Benod
Fadliyanus Johnber
Frederic Ansis

Hamzah Rusitim

Jairi Raim

Jelbon Yampoom

Joddy Agal

John bin Mendow

. Juil bin Ampating

. Kannon Magaran

. Laibert Majangkil

. Laixmon Latimin

. Linus Banggilon

. Marso Adang

. Matius Magantig

. Mazlan During

. Nicholas Juli

. Robinson Richard @ Lungkaing
. Ronald Masik

. Sam Greavinie bin Masoh
. Sulaiman bin Kassim

. Suriaddi Jamilih

. Tan Mei Yun

. Walter Samunding

Identification Card No.

940812-12-5459
901004-12-6195
930218-12-6409
880617-49-5065
830904-12-5133
731125-12-6839
920124-12-6839
930712-12-5065
751020-12-6311
730119-12-5607
770306-12-5465
811011-12-6127
810204-12-5767
670525-12-5539
860520-12-5457
790917-12-5257
901025-12-5941
970215-12-5773
840909-12-6273
850312-12-6165
861007-49-5582
600814-12-5857
920420-12-6761
850627-12-5394
810115-12-5765
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)
Made 2nd August 2023.

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

No. 298 [No. JKM.PHB: 600-2/1/727 (12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah diambil
bagi maksud awam, iaitu untuk Pelaksanaan Projek Jalan Tudan - Poring -
Tebobon, Daerah Tuaran.

Bab 69

Pelan No. 904300053 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Tuaran pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Dondi bin Dinduk NT.043256855 0.956 Tuaran 0.205

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 Julai 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/1/727 (12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Pelaksanaan Projek Jalan Tudan - Poring - Tebobon,”
District of Tuaran.

Cap. 69

Plan No. 904300053 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Tuaran during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Dondi bin Dinduk NT.043256855 0.956 Tuaran 0.205

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of July 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 299 [No. JKM.PHB: 600-2/3/368 (13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Membaik Pulih Stesen

Pam Penggalak Bukit Nuri, Tangki Imbangan dan Tangki Khidmat, Daerah Kuala Penyu.

Bab 69

Pelan No. 918300017/1 dan 918300017/2 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kuala Penyu pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Wences Angang @ NT.183347042 1.645  Kuala Penyu 0.053
James
2. Asbullah bin Kuming
Noralizah binti Kuming| NT.183346090 1.701 ” 0.008
Jakaria bin Kuming
Yusop bin Kuming
3. Grand Development PL.186290004 317.03 ” 0.097
Sdn Bhd

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 Julai 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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1,561

Cap. 69

[No. JKM.PHB: 600-2/3/368 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for “Projek Membaik Pulih Stesen Pam Penggalak Bukit
Nuri, Tangki Imbangan dan Tangki Khidmat, Daerah Kuala Penyu”.

the Assistant Collector of Land Revenue, Kuala Penyu during office hours.

No.

1.

2.

Plan No. 918300017/1 and 918300017/2 showing the area to be acquired may be
inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of

SCHEDULE
Area
Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)
Wences Angang @ NT.183347042 1.645  Kuala Penyu
James
Asbullah bin Kuming

Noralizah binti Kuming| NT.183346090 1.701 ”
Jakaria bin Kuming
Yusop bin Kuming

Grand Development PL.186290004 317.03 ”
Sdn Bhd

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of July 2023.

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.053

0.008

0.097

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,

Chief Minister of Sabah.
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No. 300 [No. JKM.PHB: 600-2/3/369 (14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Penambahan Kapasiti
Loji Rawatan Air Kogopon dari 40 JLH ke 80 JLH Termasuk Saluran Paip Utama dan
Tangki Air, Daerah Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300050/1-5 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Fokasrama Sdn Bhd CL.025026779  2022.259 Papar 4.169
2. Lembaga Pembangunan TL.027600693 11.950 ” 0.190
Perumahan dan Bandar
3. Lembaga Pembangunan TL.027600700 1.365 ? 0.087
Perumahan dan Bandar
4. Dg Subriah Binti Ismail
Idris Bin Ulah
Liah Binti Ulah NT.023935935 0.958 ? 0.001
Sapiah Binti Ulah
5. Benjamin Koujou @
Reinold
Chang Li Fui
Justin Galasius @
N{gggf‘éﬁ;“ése]asius NT.023061074  4.694 ¥ 0.001
Mariana Gelasius
Marina Gelasius
Nelson Sak Ei Yat

Roger Bin Lawrentius
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 Julai 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIT HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-2/3/369 (14)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Penambahan Kapasiti Loji Rawatan Air Kogopon
dari 40 JLH ke 80 JLH Termasuk Saluran Paip Utama dan Tangki Air”, District of Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300053/1-5 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Papar during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Fokasrama Sdn Bhd CL.025026779  2022.259 Papar 4.169
2. Lembaga Pembangunan TL.027600693 11.950 ? 0.190
Perumahan dan Bandar
3. Lembaga Pembangunan TL.027600700 1.365 ? 0.087
Perumahan dan Bandar
4. Dg Subriah Binti Ismail
Idris Bin Ulah
Liah Binti Ulah NT.023935935 0.958 ? 0.001

Sapiah Binti Ulah
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
5. Benjamin Koujou @
Reinold
Chang Li Fui
Justin Galasius @
N}ggd(gf‘éﬁz“gelasms NT.023061074  4.694 Papar 0.001

Mariana Gelasius
Marina Gelasius
Nelson Sak Ei Yat
Roger Bin Lawrentius

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of July 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 301 [No. JKM.PHB: 600-2/1/728 (4)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
Bab 69 pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah

diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Jalan Paitan - Pantai Boring,
Daerah Beluran.

Pelan No. 908300026/1-8 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Beluran pada waktu pejabat.
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7 September 2023

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
CL.085351220  4999.000 Beluran 2.820

1. Sri Bumi Plantation
Sdn Bhd

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2023.
Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-2/1/728 (4)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3
In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that

Cap. 69
P he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Jalan Paitan - Pantai Boring”, District of Beluran.

Plan No. 908300026/1-8 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector

of Land Revenue, Beluran during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
2.820

1. Sri Bumi Plantation CL.085351220  4999.000 Beluran

Sdn Bhd
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 302 [No. JKM.PHB: 600-2/1/722 (9)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Naik Taraf Jalan
Kampung Baru, Daerah Semporna.

Bab 69

Pelan No. 912300020 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Semporna pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Dualin Bin Ab Lalim
Kurubin bin Abdul
Lalin
Masniah Binti Abdul
Lalim NT.123043112 5.61 Semporna 0.023
Nafsah Binti Ab Lalin
Subulin bin Ab Lalim
Ummai Baniah binti
Abdul Lalim

2. Majulee Estate Sdn Bhd CL.125327719 79.68 ” 0.906
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
3. Chung Chi Yung
Chung Fui Yen CL.125330083 2.24 Semporna 0.028
Chung Pui Yick
4. Mazlianie Bt Mohd Lan  NT.123036724 1.037 ” 0.017
5. Irmalin Bt Ibrahim NT.123036662 1.562 ” 0.407

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-2/1/722 (9)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Projek Naik Taraf Jalan Kampung Baru”, District
of Semporna.

Cap. 69

Plan No. 912300020 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Semporna during office hours.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Dualin Bin Ab Lalim
Kurubin bin Abdul
Lalin
Masniah Binti Abdul
Lalim NT.123043112 5.61 Semporna 0.023
Nafsah Binti Ab Lalin
Subulin bin Ab Lalim
Ummai Baniah binti
Abdul Lalim
2. Majulee Estate Sdn Bhd CL.125327719 79.68 ” 0.906
3. Chung Chi Yung
Chung Fui Yen CL.125330083 2.24 ” 0.028
Chung Pui Yick
4. Mazlianie Bt Mohd Lan  NT.123036724 1.037 ” 0.017
5. TIrmalin Bt Ibrahim NT.123036662 1.562 ” 0.407

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,

Chief Minister of Sabah.
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No. 303 [No.JKM.PHB: 600-2/3/370 (11)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB)
Pekan Sepulut dan Kawasan Sekitarnya, Daerah Nabawan.

Bab 69

Pelan No. 915300006 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Nabawan pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Jainol Angkasang NT.153026478 5.900 Nabawan 4.930
2. Faridah Bte Mansi NT.153001739 4.423 ? 0.418

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/3/370 (11)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule here to should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB) Pekan Sepulut
dan Kawasan Sekitarnya”, District of Nabawan.

Cap. 69

Plan No. 915300006 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Nabawan during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Jainol Angkasang NT.153026478 5.900 Nabawan 4.930
2. Faridah Bte Mansi NT.153001739 4.423 ? 0.418

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJl HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.



7 September 2023 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,571
No. 304 [No.JKM.PHB: 600-2/1/723 (19)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Menaik Taraf Jalan
Utara Baru, Daerah Tawau.

Bab 69

Pelan No. 910300015/1-12 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tawau pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Hill-Top Cinema CL.105318429 0.196 Tawau 0.005
Sdn Bhd
2. Ling Hua Kai
Margaret Bu-Jen } CL.105318438 1.416 ? 0.013
Fong
3. Heng Leung Enterprise ~ CL.105316890 0.084 ? 0.004
(S) Sdn Bhd
4. Kiu Tuong Hoo CL.105363684  0.075 . 0.005
Teo Eng Leong
5. Ting Tung Kung CL.105316774 0.060 ? 0.001
6. Lie Tak Tjhong CL.105316738 0.060 ? 00.03

7. Kock Sau Joo

Kock Sau Pin @ Kock
ock SauPin @ Kock |y 105316720 0.060 » 0.003

Kok Siau Chiang
8. Tai Vui Kiak CL.105316667 0.060 7 0.003

9. Junaidah Binti Abdul CL.105316658 0.060 ” 0.006
Hamid
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Bil.

10.

11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Ling Hua Kai
Margaret Bu-Jen
Fong

Petronas Dagangan
Bhd

Parisah Bt Bakar
Wong Vui Lie

Wong Vui Ling

Wong Vui Mee

Wong Vui Phin

Yong Fung Yin

Warga Julung Sdn Bhd
Warga Julung Sdn Bhd
Warga Julung Sdn Bhd
Warga Julung Sdn Bhd
Esso Borneo Sdn Bhd

Alif Utama Hagqiqi Sdn
Bhd

Chin Su Len

Wong Fui Chau

Wong Fui Fung

Wong Fui Leong

Wong Fui Sing

Johnson Lim Sin Yu
Laksana Teguh Sdn Bhd
Dunia Semasa Sdn Bhd
Laksana Teguh Sdn Bhd
Laksana Teguh Sdn Bhd
Lim Sin Chong

Harrisons Trading
(Sabah) Sdn Bhd

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.105316649

CL.105316630

CL.103018159

CL.105310610

CL.105346745
CL.105346736
CL.105346727
CL.105346718
CL.105310594
CL.105310638

CL.105310629

CL.105477003
CL.105477281
CL.105477272
CL.105477263
CL.105477343
CL.105477254
CL.105478224

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.070

0.221

2.732

0.187

0.077
0.091
0.111
0.108
0.403
0.402

0.393

0.190
0.2064
0.240
0.214
3.930
0.164
0.695

Tempat

Tawau

”
2
2
i)
i)

i)

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.021

0.023

0.050

0.109

0.023
0.024
0.009
0.020
0.034
0.017

0.037

0.043
0.016
0.003
0.060
0.027
0.034
0.002
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
28. Adi Wahyudin Bin
Sudirman
Awangku Hashmi B
Pengitan Hashim
Awangku Hyrul B

Awang Patra
Mahmud B Buu
Painam @ Ngadinah

Binti Dullah
Pasa Binti Nawsir @

Paesa Nawir
Pg Hashim B Pg NT.103018659 1.277 Tawau 0.013

Ibrahim
Rabiam Bt Mashkur
Rosyatimah Binti

A Hamit
Saptu Razak @ Saptu

Raya Binti Dullah
Saptu Razak @

Sapturaya Binti Dullah
Sheera Hezeita Binti

Zulkaplay
Sujono Bin Abdullah

29. Bﬁlsu B Senang @ NT.013042039 0.237 ? 0.054
uso

30. Majlis Perbandaran CL.105465030 0.032 7 0.023
Tawau

31 Busu B Senang @ BUsO} ¢ 105465049 0.405 » 0.162

Hatija Bt Hassan

32. Majlis Perbandaran CL.105465021 0.055 7 0.029
Tawau

33. Anita Bt Dullah
Niyah Bt Badrun @
Niah
Poniman B Abdullah NT.103021692 0.971 ” 0.210
Punimin B Abdullah
Seni Bt Badrun
Toniran B Dullah

34. Majlis Perbandaran CL.105478576 3.498 ” 0.059
Tawau

35. Felda Kernel Products CL.105477754 1.105 ” 0.005
Sdn Bhd

36. Wonder Tech Sdn Bhd  CL.105604171 10.990 ? 0.033
37. Bal Plantation Sdn Bhd  CL.105430877 8.086 ” 0.004
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Bil.

38.

39.

40.

41.

42.
43.
44.

45.

46.
47.

48.

49.

50.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Yap Kin Vun @ Yapp
Kin Vun

Yap Yee Yung

Yapp Yee Mee

Alfred Ho Yi Khang
Brian Ho Yi Feng
Ho Lee Fong

Ho Nyuk Khiong
Ho Yuk Fah

Lee Vun Moi
Ronnie Tan Yun Jin

Lee Fui Chung

Ng Chong Khiun

Ng Hiap Hen

Ng Luk Moi

Ng Shui Kyun

Richard Chang Thai
Pin

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Lunggo B Leem
Shell Timur Sdn Bhd

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Majlis Perbandaran
Tawau

Ahmad B Sillang

Jamae’ah (L)
Foundation

Lam Buan Zack
Lim Boon Hui

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Majlis Perbandaran
Tawau

No. Hakmilik

CL.105384138

CL.105332812

CL.105332821

CL.105466368

CL.105466091
CL.105466368
CL.105464471

CL.105383748

CL.105454471
CL.105604199

CL.105322236

CL.105322236

CL.105464499

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.020

0.404

0.653

0.021

0.044
0.245
0.024

0.075

0.024
0.408

0.081

0.686

0.190

Tempat

Tawau

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.018

0.011

0.012

0.001

0.001
0.019
0.002

0.012

0.002
0.014

0.006

0.074

0.011
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Bil.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.
59.

Pemilik

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik Luas
Kawasan
Hakmilik

(Hektar)

Ho Lee Jin

Ho Lee Mee

Ho Li Phin @ Mary
Ho Yun Foh

Ng En Ci

Chou Chieng Lin
Ngui Chee Kiong
Ngui Fong Kiew
Ngui Khin En
Ngui Nyuk Yen
Nui Ah Kee

Vui Jinn Yeong
Vui Leong Chih

Abdul Muhaimin Pang
Abdullah

Ho Kim Shang

Pang Khing Loong

Pang Siau Jun

Pang Siau Mu

Pang Suk Ching

Pang Suk Li

Sim Yoke Fong

Sim Vuk Vai

Chong Yun Thai
Ho Kiew

Ho Kuo Young
Ho Lee Chee
Ho Nyuk Chung
Ho Nyuk Ming
Ho Nyuk Yee
Ho Vui Tong
Ho Vui Kiew

Ho Yun Moi
Ng Kui Yin

Wong Kam Heng

Lee Fung Yin }

Lee Fung Yin }

Wong Kam Heng

Green Leaf Nursery &
Landscaping Services
Sdn Bhd

FY Safety Box Sdn Bhd

Layak Asia Sdn Bhd

CL.105102127

CL.105245449

CL.105245369

CL.105245378

CL.105322227

CL.105245396

CL.105245403

CL.105469716
CL.105469707

1.866

3.100

1.509

1.849

2477

1.748

11.226

0.004
0.077

Tempat

Tawau

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.279

0.086

0.040

0.040

0.040

0.031

0.502

0.003
0.049
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
60. Majlis Perbandaran CL.105469903 0.072 Tawau 0.002
Tawau
61. Almelda Domingo CL.105469207 0.028 ? 0.012
62. Majlis Perbandaran CL.105469823 0.368 ? 0.006
awau
63. Jumah Bt Atoh
Mohd Shafry B CL.105469190 0.050 ? 0.001
Khalidah
64. Majlis Perbandaran CL.105469814 0.687 ? 0.105
Tawau
65. Sabah Electricity CL.105469805 0.004 ? 0.002
Sdn Bhd
06. Edith Ho Man Tsu, . 1 cL.105469805 2562 ” 0.030
67. Mohd Azreen Bin CL.105593253 24.190 ? 1.061
Mohd Amin
68. Slagl?%h Electricity Sdn CL.105486084 0.004 ? 0.004
69. Mohd Ayub Bin Kee CL.105484768 0.036 ? 0.001
Abu Bakar
70. Lip Soon Enterprise CL.105485943 1.013 ? 0.007
S%n Bhd
71. Hap Seng Properties CL.105593271 40.490 ? 0.121
Development sdn Bhd
72. Jawala Corporation CL.105683627 1.476 ? 0.109
Sdn Bhd
73. Jawala Corporation CL.105683636 16.180 ? 0.064
Sdn Bhd
74. Sime Darby Plantation ~ CL.105593280 580.700 ? 0.030
(Sabah) Sdn Bhd

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-2/1/723 (19)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Menaik Taraf Jalan Utara Baru, Daerah Tawau”.

Cap. 69

Plan No. 91030015/1-12 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Tawau during office hours.

SCHEDULE
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Hill-Top Cinema CL.105318429 0.196 Tawau 0.005
Sdn Bhd
2. Ling Hua Kai
Margaret Bu-Jen } CL.105318438 1.416 ? 0.013
Fong
3. Heng Leung Enterprise ~ CL.105316890 0.084 ? 0.004
(S) Sdn Bhd
4. KiuTuong Hoo CL.105363684  0.075 . 0.005
Teo Eng Leong
5. Ting Tung Kung CL.105316774 0.060 ” 0.001
6. Lie Tak Tjhong CL.105316738 0.060 ? 00.03

7. Kock Sau Joo

Kock Sau Pin @ Kock
ock SauPin @ Kock |y 105316720 0.060 » 0.003

Kok Siau Chiang
8. Tai Vui Kiak CL.105316667 0.060 ” 0.003

9. Junaidah Binti Abdul CL.105316658 0.060 ” 0.006
Hamid
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
10. Ling Hua Kai
Margaret Bu-Jen CL.105316649 0.070 Tawau 0.021
Fong
11. Petronas Dagangan CL.105316630 0.221 ” 0.023
Bhd
12. Parisah Bt Bakar CL.103018159 2.732 ? 0.050
13. Wong Vui Lie
Wong Vui Ling
Wong Vui Mee CL.105310610 0.187 ” 0.109
Wong Vui Phin
Yong Fung Yin
14. Warga Julung Sdn Bhd  CL.105346745 0.077 ” 0.023
15. Warga Julung Sdn Bhd  CL.105346736 0.091 ? 0.024
16. Warga Julung Sdn Bhd  CL.105346727 0.111 ? 0.009
17. Warga Julung Sdn Bhd  CL.105346718 0.108 ” 0.020
18. Esso Borneo Sdn Bhd CL.105310594 0.403 ” 0.034
19. Alif Utama Hagqiqi Sdn  CL.105310638 0.402 ? 0.017
Bhd
20. Chin Su Len
Wong Fui Chau
Wong Fui Fung CL.105310629 0.393 ? 0.037
Wong Fui Leong
Wong Fui Sing
21. Johnson Lim Sin Yu CL.105477003 0.190 ” 0.043
22. Laksana Teguh Sdn Bhd CL.105477281 0.264 ? 0.016
23. Dunia Semasa Sdn Bhd  CL.105477272 0.240 ” 0.003
24. Laksana Teguh Sdn Bhd CL.105477263 0.214 ” 0.060
25. Laksana Teguh Sdn Bhd CL.105477343 3.930 ” 0.027
26. Lim Sin Chong CL.105477254 0.164 ” 0.034
27. Harrisons Trading CL.105478224 0.695 ” 0.002

(Sabah) Sdn Bhd
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No.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.
37.

Owner(s)

Adi Wahyudin Bin
Sudirman

Awangku Hashmi B
Pengitan Hashim

Awangku Hyrul B
Awang Patra

Mahmud B Buu

Painam @ Ngadinah
Binti Dullah

Pasa Binti Nawsir @
Paesa Nawir

Pg Hashim B Pg
Ibrahim

Rabiam Bt Mashkur

Rosyatimah Binti
A Hamit

Saptu Razak @ Saptu
Raya Binti Dullah

Saptu Razak @

Sapturaya Binti Dullah

Sheera Hezeita Binti
Zulkaplay
Sujono Bin Abdullah

Busu B Senang @
Buso

Majlis Perbandaran
Tawau

Busu B Senang @ Buso

Hatija Bt Hassan

Majlis Perbandaran
Tawau

Anita Bt Dullah

Niyah Bt Badrun @
Niah

Poniman B Abdullah

Punimin B Abdullah

Seni Bt Badrun

Toniran B Dullah

Majlis Perbandaran
Tawau

Felda Kernel Products
Sdn Bhd

Wonder Tech Sdn Bhd
Bal Plantation Sdn Bhd

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.103018659

NT.013042039

CL.105465030

CL.105465049

CL.105465021

NT.103021692

CL.105478576

CL.105477754

CL.105604171
CL.105430877

Area
on Title
in Hectare(s)

1.277

0.237

0.032

0.405

0.055

0.971

3.498

1.105

10.990
8.086

Locality

Tawau

””

”

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.013

0.054

0.023

0.162

0.029

0.210

0.059
0.005

0.033
0.004
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38.

39.

40.

41.

42.
43.
44.

45.

46.
47.

48.

49.

50.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Yap Kin Vun @ Yapp
Kin Vun

Yap Yee Yung

Yapp Yee Mee

Alfred Ho Yi Khang
Brian Ho Yi Feng
Ho Lee Fong

Ho Nyuk Khiong
Ho Yuk Fah

Lee Vun Moi
Ronnie Tan Yun Jin

Lee Fui Chung

Ng Chong Khiun

Ng Hiap Hen

Ng Luk Moi

Ng Shui Kyun

Richard Chang Thai
Pin

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Lunggo B Leem
Shell Timur Sdn Bhd

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Majlis Perbandaran
Tawau

Ahmad B Sillang

Jamae’ah (L)
Foundation

Lam Buan Zack
Lim Boon Hui

Lip Soon Enterprise
Sdn Bhd

Majlis Perbandaran
Tawau

Title No.

CL.105384138

CL.105332812

CL.105332821

CL.105466368

CL.105466091
CL.105466368
CL.105464471

CL.105383748

CL.105454471
CL.105604199

CL.105322236

CL.105322236

CL.105464499

Area
on Title
in Hectare(s)

1.020

0.404

0.653

0.021

0.044
0.245
0.024

0.075

0.024
0.408

0.081

0.686

0.190

Locality

Tawau

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.018

0.011

0.012

0.001

0.001
0.019
0.002

0.012

0.002
0.014

0.006

0.074

0.011
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No.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.
59.

Owner(s)

Ho Lee Jin

Ho Lee Mee

Ho Li Phin @ Mary
Ho Yun Foh

Ng En Ci

Chou Chieng Lin
Ngui Chee Kiong
Ngui Fong Kiew
Ngui Khin En
Ngui Nyuk Yen
Nui Ah Kee

Vui Jinn Yeong
Vui Leong Chih

Abdul Muhaimin Pang
Abdullah

Ho Kim Shang

Pang Khing Loong

Pang Siau Jun

Pang Siau Mu

Pang Suk Ching

Pang Suk Li

Sim Yoke Fong

Sim Vuk Vai

Chong Yun Thai
Ho Kiew

Ho Kuo Young
Ho Lee Chee
Ho Nyuk Chung
Ho Nyuk Ming
Ho Nyuk Yee
Ho Vui Tong
Ho Vui Kiew
Ho Yun Moi

Ng Kui Yin

Lee Fung Yin }
Wong Kam Heng

Lee Fung Yin }
Wong Kam Heng

Green Leaf Nursery &
Landscaping Services
Sdn Bhd

FY Safety Box Sdn Bhd

Layak Asia Sdn Bhd

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.105102127

CL.105245449

CL.105245369

CL.105245378

CL.105322227

CL.105245396

CL.105245403

CL.105469716
CL.105469707

Area
on Title
in Hectare(s)

Locality

1.866 Tawau

3.100 ”

1.509 ”

1.849 ?

2477 ?

1.748 ?

11.226 ?

0.004 ?
0.077 ?

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.279

0.086

0.040

0.040

0.040

0.031

0.502

0.003
0.049
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
60. Majlis Perbandaran CL.105469903 0.072 Tawau 0.002
Tawau
61. Almelda Domingo CL.105469207 0.028 ? 0.012
62. Majlis Perbandaran CL.105469823 0.368 7 0.006
Tawau
63. Jumah Bt Atoh
Mohd Shafry B CL.105469190 0.050 ? 0.001
Khalidah
64. Majlis Perbandaran CL.105469814 0.687 ? 0.105
awau
65. Sabah Electricity CL.105469805 0.004 ? 0.002
Sdn Bhd
66. Edith Ho Man Tsu_ 4 ¢ 105460805 2.562 ” 0.030
67. Mohd Azreen Bin CL.105593253 24.190 ? 1.061
Mohd Amin
68. S%?%h Electricity Sdn CL.105486084 0.004 ? 0.004
69. Mohd Ayub Bin Kee CL.105484768 0.036 ? 0.001
Abu Bakar
70. LiSp Soon Enterprise CL.105485943 1.013 ? 0.007
dn Bhd
71. Hap Seng Properties CL.105593271 40.490 ? 0.121
Development sdn Bhd
72. Jawala Corporation CL.105683627 1.476 ? 0.109
Sdn Bhd
73. Jawala Corporation CL.105683636 16.180 ? 0.064
Sdn Bhd
74. Sime Darby Plantation =~ CL.105593280 580.700 ? 0.030

(Sabah) Sdn Bhd

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 288 [No. JKM.PHB: 600-2/2/118 (25)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
Bab 60 pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini

hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Rancangan Mencegah

Banjir Sungai Kinarut, Daerah Papar.

Pelan No. 902300053/1-2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Md Disah Bin Buntak
Ag Manap Bin Buntak NT.023148165 1.120 Papar 0.196
2. Ak Dulah Bin Pg Hussin NT.023182176 0.704 ? 0.014
@ Ak Mohd Tahir
3. Amid Bin Drajak @
Abdul Hamid Bin NT.023182185 0.704 ? 0.011
Abdul Razak
4. AgDanin Bin Pg Husin ~ NT.023182194 0.704 ? 0.018
5. Dayang Norhan Binti NT.023182201 0.704 ? 0.018
Amat
6. Aznitah Binti Seliat
Silvaeslee @ Hisham
Bin Seliat
Effanizah Binti Seliat NT.023148174 0.768 ” 0.297
Shairazi Binti Seliat
Shafawati Binti Seliat
Nur Safuraa Binti Seliat
7. Sabaya Construction CL.025319662 0.397 ? 0.152

Sdn Bhd
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
8. Sabaya Construction CL.025319680 0.292 Papar 0.078
Sdn Bhd
9. Sabaya Construction CL.025319635 0.053 ” 0.014
Sdn Bhd
10. Chong Teck Kiong
Sﬁggg et Locne PL026027083 0271 " 0.070
Chong Chong Min
11. Justin Lohuji NT.023191291 0.343 ” 0.060

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-2/2/118 (25)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Rancangan Mencegah Banjir Sungai Kinarut,
Daerah Papar”.

Cap. 69

Plan No. 902300053/1-2 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Papar during office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
b Mo o Bt NT.023148165 1120 Papar 0.196
2. Ak Dulah Bin Pg Hussin NT.023182176 0.704 ” 0.014
@ Ak Mohd Tahir
3. Amid Bin Drajak @
Abdul Hamid Bin NT.023182185 0.704 ” 0.011
Abdul Razak
4. AgDanin Bin Pg Husin  NT.023182194 0.704 ” 0.018
5. Dayang Norhan Binti NT.023182201 0.704 ” 0.018
Amat
6. Aznitah Binti Seliat
Silvaeslee @ Hisham
Bin Seliat
Effanizah Binti Seliat NT.023148174 0.768 ” 0.297
Shairazi Binti Seliat
Shafawati Binti Seliat
Nur Safuraa Binti Seliat
7. Sabaya Construction CL.025319662 0.397 ” 0.152
Sdn Bhd
8. Sabaya Construction CL.025319680 0.292 ” 0.078
Sdn Bhd
9. Sabaya Construction CL.025319635 0.053 ” 0.014
Sdn Bhd
10. Chong Teck Kiong
Sﬂggg et Locre PL.026027083 0271 ” 0.070
Chong Chong Min
11. Justin Lohuji NT.023191291 0.343 ” 0.060

Dated at Kota Kinabalu, this 20th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 289 [No. JKM.PHB: 600-2/1/725 (8)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pengambilan Balik Tanah Bagi Tujuan
Untuk Jalan Masuk Ke Tapak A.P.M.M. Kg. Tampi-Tampi, Daerah Semporna.

Bab 69

Pelan No. 912300024 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Semporna pada waktu pejabat.

JADUAL

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Ismail Bin Useh
Vilma binti Jimlani
Abdul Rahman bin

Kuraish
Asnah Binti Asli
Jamal Hassan Bin
Kuraish
Khairunnisa Binti NT.123024653 3.310 Semporna 0.095
Kuraish
Mohd Dalfi Bin Kuraish
Mohd Rizan Bin Kuraish
Abdullah Bin Sukka
Nuk @ Mohd Nor Bin
Jalani
Azman Bin Madusiman

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/1/725 (8)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Pengambilan Balik Tanah Bagi Tujuan Untuk
Jalan Masuk Ke Tapak A.P.M.M. Kg. Tampi-Tampi,” District of Semporna.

Cap. 69

Plan No. 912300024 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Semporna during office hours.

SCHEDULE

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Ismail Bin Useh
Vilma binti Jimlani
Abdul Rahman bin

Kuraish
Asnah Binti Asli
Jamal Hassan Bin
Kuraish
Khairunnisa Binti NT.123024653 3.310 Semporna 0.095
Kuraish
Mohd Dalfi Bin Kuraish
Mohd Rizan Bin Kuraish
Abdullah Bin Sukka
Nuk @ Mohd Nor Bin
Jalani
Azman Bin Madusiman

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2023 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2023

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda
Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta yang lebih.
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

— DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

ﬁ LIEW CHERN WEI, B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

Jbatan Ceak Kerajan 2023
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